
Dålig ljudmiljö i skolan slår hårt
mot barn i Skaraborg
Ljudmiljön i landets skolor och förskolor är så dålig att 57 procent av lärarna har
svårt att höra vad eleverna säger. Det visar under sökningar som presenteras vid
ljudmiljökonferensen ”Befria samtalet” i Skövde i dag, torsdag. 
– Det här slår hårt mot både barn och personal, även i Skaraborg, säger Ulf
Olsson, styrelseledamot i Hörselskadades Riks förbund (HRF).

I skolor och för skolor är det inte ovanligt med genom snittliga ljudnivåer på 70
decibel, vilket är jämför bart med många verkstadsindustrier. Konsekvenserna är
allvarliga, visar ”Kakofonien”, HRFs rapport om ljudmiljön i Sverige. Två av tre
lärare/förskol lärare tycker att ljudmiljön är ett problem varje dag/varje vecka. Hela
57 procent har svårt att höra vad eleverna säger i klassrummet.

Orsaken är oftast att lokalerna har dålig akustik, som gör att röster, steg och andra
vanliga  ljud förvandlas till ett påfres tande oväsen. Det kan leda till stress och
andra hälsoproblem, sämre minne och inlärningsförmåga, samt koncen tra tions-
och kommunikations störningar. Särskilt hårt drabbas de barn som redan har det
jobbigt i skolan, visar ny forskning.

– Så här kan det inte få fortsätta. Det är dags att skärpa lagen så att kommuner
och andra ansvariga tvingas ta ljudmiljöproblemen i skolor och förskolor på
betydligt större allvar, säger Ulf Olsson, som medverkar på dagens  ljudmiljö -
konferens för arkitekter, företagshälsovård, skyddsombud, miljöinspektörer med
flera från hela Skaraborg.

– Vi vill vi få arbetsgivare, fack, kommuner, arkitekter och alla andra att börja
tänka ”ljudsmart”. Det är dags för ett samtalsvänligt Sverige. 

”BEFRIA SAMTALET” – en konferens om ljudmiljö
Tid: torsdag 3 februari kl. 9–16. 
Plats: Scandic Billingen, Trädgårdsg. 10, Skövde. Lokal: Skandinav 2. 
Utställningen “Bli ljudsmart” kl 9–16, 17.30–18.30

För mer information:
Ingvild Falkenhaug, informationschef, 
tel 070-536 22 43, ingvild.falkenhaug@hrf.se
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